
MAS VÝCHODNÍ SLOVÁCKO 

Suchá Loz č.72

687 53 Suchá Loz

IČO: 27015777

Zápis z jednání valné hromady MAS Východní Slovácko

dne 30.11.2010, Suchá Loz

Přítomni: dle prezenční listiny

Hosté: Bc. V. Bujáček, Ing. P. Rada

Program: 1. Přivítání, přijetí nových členů do MAS

2. Volba orgánů MAS

3. Změna statutu  MAS

4. Monitoring indikátorů, evaluace SPL

5. Žádost o dotaci z FMP – spolupráce slovenské a české MAS, 

informace o nabídce spolupráce v rámci ROP, IOP, OPŽP, POV

6. Stanovení harmonogramu výzev na rok 2011

7. Vstup do národní sítě MAS, vstup do SMS ČR

8. Diskuse

Ad:

1) Přivítání, přijetí nových členů:

Místopředseda MAS Východní Slovácko Juraj Dankanin  všechna přítomné přivítal a předal 

vedení  jednání  manažerům – ing. Pavlu Radovi a Milanu Baukovi.  Dále Milan Bauka přečetl 

program jednání, poté bylo o programu hlasováno:

Pro: 16

Proti: 0

Zdržel se: 0

Dále byli přítomní seznámeni s podanými  přihláškami nových zájemců o členství v MAS 

Východní Slovácko. První zájemce – Občanské sdružení Kopretina Březová má sídlo a působí 

v obci Březová, tj. mimo území MAS, proto bylo navrženo žádosti nevyhovět. Hlasování o 

nepřijetí  OS Kopretina Březová:

Pro: 16

Proti: 0

Zdržel se: 0



Druhý zájemce o členství v MAS Východní Slovácko – ing. Marie Kománková zastupující  

Občanské sdružení NILIBU Nivnice. Bylo navrženo tohoto zájemce přijmout jako řádného člena 

MAS Východní Slovácko:

Pro: 16

Proti: 0

Zdržel se: 0

2) Volba orgánů MAS:

Vzhledem ke změnám, které nastaly po komunálních volbách 2010 byly navrženy změny  

v orgánech  MAS. Nové personální složení (uvedeno níže) bylo navrženo ke zvolení na nové 

tříleté období. Manažer Milan Bauka  seznámil přítomné s návrhem:

- Předseda – zůstává    Mgr. Petr Gazdík

- Místopředseda – zůstává    Juraj Dankanin

- Programový výbor –      Jan Pijáček, ing. Martin Moulis, ing. Petr Pavelčík, Mgr. Lucie 

Matuchová, ing. Gabriela Janíková

- Výběrová komise – veř.sektor: Mgr. Zbyněk Král

Mgr. Viktor Machala

Vladimír Janča

Mgr. Petr Gazdík

Mgr. Ondřej Benešík

Ing. Vladimíra Kaislerová

Patrik Kunčar

-soukr. sektor:  Ing. Marie Kománková

Ladislav Vacula

Josef Bujáček

Juraj Dankanin

Mgr. Jan Mach

Bc. Eva Gazdíková

Ing. Hana Koníčková

Ing. Štěpán Janík

František Šimanský

- Kontrolní a revizní komise -   Ing. Vladimíra Kaislerová, Bc. Eva Gazdíková, Ing. Štěpán Janík

- Manažeři -   Ing. Pavel Rada,  Milan Bauka

- Účetní -   Libuše Rezková

Poté byli členové přítomní MAS požádání o sdělení připomínek či jiných návrhů, žádné nebyly 

sděleny, proto bylo přistoupeno k hlasování o schválení všech členů orgánů sdružení současně:

- Pro: 16

- Proti: 0

- Zdržel se: 0



3) Změna statutu -  vyplývá ze změn volených a jmenovaných orgánů MAS, žádné jiné změny se 

neprovádí.  Upravený statut bude zaslán Ministerstvu vnitra ČR k zaregistrování. Hlasování o 

schválení  nového statutu:

Pro: 16

Proti: 0

Zdržel se: 0

4) Monitoring indikátorů, monitoring projektů, evaluace SPL
Valné hromadě, která má v současné době řadu nových členů, byl ve stručnosti představen 
Strategický plán Leader MAS Východní Slovácko. 

 Monitoring plnění indikátorů zajišťuje manažer MAS – ing. Pavel Rada.

 Monitoring indikátorů je 1 x ročně
 Monitoring projektů zajišťuje ing. Pavel Rada

 Bude se provádět 1 x ročně.
 Valná hromada taktéž vzala na vědomí, že manažer MAS – ing. Pavel Rada zajišťuje 

evaluaci SPL. 

 Evaluace bude prováděna 1 x ročně.

5) Žádost o dotaci z Fondu mikroprojektů,

informace o nabídce spolupráce v rámci ROP, IOP, OPŽP, POV
 ing. Pavel Rada seznámil valnou hromadu s návrhem spolupráce slovenské a české MAS, 

které by společně podaly žádost o dotaci z Fondu mikroprojektů. Forma spolupráce bude 

projednána se slovenským partnerem – Kopaničiarsky region MAS se sídlem v Myjavě. 

Poté bude projekt naformulován a na dalším jednání valné hromady projednán. 

 Manažeři dále pohovořili o možnostech MAS Východní Slovácko při spolupráci s různými 

skupinami žadatelů při zpracování a administraci jejich dotačních žádostí v rámci 

programů ROP, IOP, OPŽP a POV. MAS Východní Slovácko taktéž dokáže nabídnou služby 

spadající do inženýrigu projektů, např. zajištění technických projektových dokumentací, 

vyřízení  příslušných povolení – stavební, územní, apod. Valná hromada jednomyslně 

odsouhlasila uvedené rozšíření aktivit a činností MAS. 

6) Stanovení harmonogramu výzev na rok 2011 – manažeři předložili návrh, který řeší konkrétní 

fiše a termíny vyhlášení plánované v příštím roce:

Výzva č. 4:   podání žádostí do 30.1.2011

Fiche 1. Rozvoj infrastruktury na Východním Slovácku

Fiche 2. Podpora spolkových a neziskových organizací

Fiche 7. Podpora drobných, malých a nových podnikatelů

Výzva č. 5:   podání žádostí do 15.5.2011

Fiche 3. Záchrana a využití kulturního dědictví Slovácka

Fiche 4. Rozvoj služeb v cestovním ruchu

Fiche 5. Rozvoj zemědělství

Fiche 6. Rozvoj lesní infrastruktury



Výzva č. 6:   podání žádostí do 15.9.2011

Fiche 1. Rozvoj infrastruktury na Východním Slovácku

Fiche 2. Podpora spolkových a neziskových organizací

Fiche 7. Podpora drobných, malých a nových podnikatelů

O volbě jednotlivých fichí a termínech  přijímání žádostí o podporu z PRV bylo hlasováno:

Pro: 16

Proti: 0

Zdržel se: 0

7) Vstup do Národní sítě MAS, vstup do SMS ČR – manažeři podali informaci o občanském

sdružení Národní síť Místních akčních skupin ČR, o její činnosti a poslání a obdobně o Sdružení 

místních samospráv ČR. Poté byl podán návrh na schválení členství MAS Východní Slovácko ve 

sdružení  Národní síť Místních akčních skupin ČR:

Pro: 16

Proti: 0

Zdržel se: 0

Následně proběhlo hlasování o schválení členství MAS Východní Slovácko ve Sdružení místních 

samospráv ČR:

Pro: 16

Proti: 0

Zdržel se: 0

8) Diskuse

V Suché Lozi 30.11.2010

…………………………………………………………. ……………………………………………………..

Zapisovatel:  Milan Bauka Ověřovatel:   ing. Pavel Rada

……………………………………………

Mgr. Petr Gazdík - předseda




